
Studenci UMK zaczęli rok 

 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika zainaugurował 1 października rok
akademicki 2014/2015.

Tradycyjnie 1 października rano społeczność akademicka UMK, prowadzona przez
orkiestrę Garnizonu Toruń, poczet sztandarowy uczelni, rektora i senat oraz
profesorów i doktorów w strojach reprezentacyjnych, zgromadziła się pod
pomnikiem Kopernika, by złożyć kwiaty u stóp patrona uczelni . W uniwersyteckim
pochodzie uczestniczyli też przedstawiciele władz miasta na czele z prezydentem
Michałem Zaleskim i przewodniczącym rady miasta Marianem Frąckiewiczem.

Ze starówki goście uroczystości udali się do auli UMK, ale tym razem nie jak zwykle
autokarem, lecz tramwajem i to nowoczesnym swingiem, który tego dnia odbywał
swój pierwszy przejazd na Bielany. W nowej aranżacji powitała ich również aula UMK,
zmodernizowana przed nowym rokiem akademickim. Podczas uroczystości prof.
Andrzej Jamiołkowski, fizyk, rektor uniwersytetu w latach 1993-1999 i 2005-2008,
otrzymał wyróżnienie UMK "Convallaria Copernicana". Wykład inauguracyjny "Czy

Uniwersytet powinien być innowacyjny?" wygłosił dr hab. Maciej Wojtkowski, prof.
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UMK. 

Inauguracje wydziałowe odbędą się 2 października, zaś 9 października o godz. 19.00
w Kościele Akademickim pw. Św. Ducha (ul. Piekary 24 w Toruniu) zostanie
odprawiona Msza św. w intencji roku akademickiego 2014/2015.

UMK to dziś największa uczelnia Polski północnej pod względem potencjału
naukowego, liczby oferowanych kierunków, form kształcenia oraz liczby studentów i
absolwentów. Jest zaliczana do piątki najlepszych polskich uniwersytetów. Jej
potencjał wzmocniła włączona w jej strukturę w 2004 r. Akademia Medyczna im.
Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy. Obecnie uniwersytet ma 17 wydziałów, 12 z nich
posiada uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora, a jedenaście -
doktora habilitowanego. Oprócz tego działają jednostki międzywydziałowe i
ogólnouczelniane, centra ogólnouniwersyteckie i zespoły interdyscyplinarne. Na 79
kierunkach studiuje 31 tys. studentów, uniwersytet jest też największym w regionie
pracodawcą – zatrudnia 4400 osób.
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Inauguracja roku akademickiego 2014/2015 na UMK
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